
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VÝROČNÍ ZPRÁVA 

      2013 
 
 
 
 
 
 
 
 



Název: 
Medic, o. s. 

 
Právní forma: 

občanské sdružení 
 

Adresa: 
17. Listopadu 285/29, 40010 Ústí nad Labem 

 
Registrace: 

u Ministerstva vnitra ČR ze dne 28/3/2013 
IČ: 01546945 

 
Působnost: 

okres Ústí nad Labem (resp. ČR) 
 

Účet: 
258632056/0300 

Československá obchodní banka, a. s. (Poštovní spořitelna) 
 

Kontakty: 
Mgr. Lenka Nečasová (ředitelka) 

+ 420 773 484 202 
medic-ul@seznam.cz 

 
Mgr. Veronika Maryšková (zástupkyně ředitelky) 

+ 420 776 010 229 
medic-ul@seznam.cz 

 
Viktor Nečas (koordinátor) 

+ 739 429 332 
medic-ul@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:medic-ul@seznam.cz
mailto:medic-ul@seznam.cz
mailto:medic-ul@seznam.cz


Úvodní slovo ředitelky 
Vážení, 
 
je za námi první rok naší existence, rok 2013 a tím pádem i čas představit naše dosažené úspěchy  
MEDIC Ústí nad Labem. 
 
Vzhledem k tomu, že v únoru 2013 se Výkonná rada ČČK rozhodla zrušit Oblastní spolek ČČK  
Ústí nad Labem, zanikly tak i všechny místní skupiny ČČK, které u něho byly zaregistrovány.  
Tím zanikla i Místní skupina ČČK Trmice. Její členové a dobrovolníci se však nechtěli vzdát dosažených 
úspěchů a nadále se chtěli angažovat v dobrovolné činnosti v oblasti první pomoci,  
pomoci při mimořádných událostech a také v oblasti prevence. Proto jsme se rozhodli založit si 
vlastní občanské sdružení, MEDIC Ústí nad Labem. Tím jsme navázali na činnost zaniklé  
Místní skupiny ČČK Trmice. A pevně věřím, že se nám to podařilo. Svou činnost jsme rozšířili i  
do děčínského okresu, kde byla v prosinci 2013 založena „sesterská“ organizace – MEDIC Děčín. 
  
Ráda bych tímto poděkoval všem členů a dobrovolníkům MEDIC Ústí nad Labem za velice kvalitně 
odvedenou práci. Poděkování též patří všem spolupracujícím organizacím, sponzorům a příznivcům. 
 
S přáním všeho dobrého 
 
Mgr. Lenka Nečasová 
ředitelka 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



Činnost v roce 2013 
Činnost MEDIC Ústí nad Labem v roce 2013 by se dala rozdělit na 5 základních skupin:  
výuka první pomoci, zdravotnické dozory, příprava na mimořádné události a jejich zvládání, sociální 
projekty (především zaměřené proti sociálně-patologickým jevům u mládeže) a preventivní akce. 
 
Níže uvádíme pouze stručný přehled všech našich akcí, na nichž jsme se v roce 2013 podíleli: 
 
Výuka (kurzy) první pomoci 

- 3. května - 2013 AWT Trmice (3 os.) 
- 26. května 2013 - ČEZ Teplárenská (4 os.) 
- 5. října 2013 - T-CLUB (12 os.) 
- 30. října 2013 - ZŠ Palachova (34 os.)   

 
(Školení první pomoci zaměstnanců T-CLUB) 

 
Zdravotnické dozory 

- 14. června 2013 – FAMILY FEST (cca 1.000 os.) 
- 15. června 2013 – ÚTULEK FEST (cca 500 os.) 
- 24. – 27. června 2013 – Mezinárodní nohejbalový kamp Chabařovice (cca 300 os.) 
- 30. srpna 2013 – Napoleonské slavnosti Chlumec a Přestanov (cca 50.000 os.) 
- 14. září 2013 – Trmické slavnosti (cca 2.000 os.) 

 
(Napoleonské slavnosti Chlumec a Přestanov) 

 
 



Příprava na mimořádné události a jejich zvládání 
- červen 2013 – povodně v ústeckém okrese 

o sbírka humanitárního materiálu v trmickém hypermarketu Globus (cca 6 tun) 
o distribuce humanitárního materiálu (např. Povrly nebo Dolní Zálezly) 
o aktivní účast na zasedání PANELu Ústí nad Labem 

 

 
(Sběr humanitární pomoci v trmickém hypermarketu Globus) 

 
Sociální projekty 

- realizace 10měsíčního IV. ročníku školního kroužku Mladý záchranář při ZŠ Trmice 
- nábor nový dobrovolníků z řad žáků ZŠ Trmice (součást prevence soc.-pat. Jevů) 

 
(školní kroužek Mladý záchranář při ZŠ Trmice) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preventivní akce 
- 30. dubna 2013 – zasedání PANELu humanitárních organizací Ústí nad Labem 
- 7. června 2013 – ukázka první pomoci na ZŠ Trmice (15 os.) 
- 15. května 2013 – okresní kolo soutěže Mladý záchranář KŘ HZS ČR (cca 200 os.) 
- 22. června 2013 – 80. výročí SDH Košťany (cca 500 os.) 
- 18. září 2013 – krajské kolo soutěže Mladý záchranář KŘ HZS ČR (cca 200 os.) 
- září – říjen 2013 – projekt „První pomoc = záchrana života“ (cca 300 os.) 
- 27. září 2013 – projekt „Abychom si věděli rady“ (cca 250 os.) 
- 7. prosince 2013 – den otevřených dveří ZŠ Trmice 

 
 

 
(projekt „První pomoc = záchrana života“) 

 
 

 
(den otevřených dveří ZŠ Trmice) 

 

 

 

 



Sponzorování MEDIC Ústí nad Labem 

Protože MEDIC Ústí nad Labem se jako nezisková, dobročinná a humanitární organizace při svých aktivitách neustále potýká 
s nedostatkem finančních zdrojů, budeme rádi,  

když se rozhodnete Vy nebo Vaše firma sponzorovat naší činnost nebo naše konkrétní projekty. 

Co můžeme nabídnout: 
- umístění loga Vaší firmy na naše webové stránky a link Vaší webové adresy 
- prezentaci Vás nebo Vaší firmy/loga na akcích pořádaných MEDIC Ústí nad Labem 
- vyškolení Vás nebo Vašich zaměstnanců v poskytování první pomoci 

V případě Vašeho zájmu o spolupráci s MEDIC Ústí nad Labem nás prosím kontaktujte na našem  
e-mailu:  

medic-ul@seznam.cz  
(bankovní spojení: 258632056/0300) 

Daňové zvýhodnění dárců 
Fyzická osoba  
- § 15 odst. 1 zákona o dani z příjmu 
- od základu daně mohou FO odečíst hodnostu darů, pokud úhrnná hodnota darů ve zdaňovacím období nepřesáhne 2 % ze základu daně z 
příjmu anebo činí alespoň 1.000,- V úhrnu lze odečíst nejvýše 10 % ze základu daně. 

Právnická osoba 
- § 20 odst. 8 zákona o dani z příjmu 
- od základu daně mohou PO odečíst hodnotu darů, pokud hodnota daru činí alespoň 2.000,-  
V úhrnu lze odečíst nejvýše 5 % z již sníženého základu daně (tento odpočet nemohou uplatnit poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni 
za účelem podnikání). 

MEDIC Ústí nad Labem je osvobozen od daně darovací. Veškeré dary, které získá,  
tak mohou být v nesnížené výši využity na aktivity společnosti. 

DĚKUJEME VŠEM NOVÝM I STÁVAJÍCÍM SPONZORŮM ZA PODPORU 

 

Město Ústí nad Labem: 10.000,- na nákup zdravotnického vybavení pro zdravotníky 

 

Město Trmice: 
5.000,- na nákup zdravotnické vybavení pro zdravotníky 

mailto:medic-ul@seznam.cz
http://www.usti-nad-labem.cz/


Spolupracující organizace v roce 2013 

Děkujeme všem partnerům a partnerským organizacím za spolupráci v roce 2013, zejména pak: 

 
Základní škola Trmice 

(interaktivní učebna pro výuku první pomoci) 

  
 Dobrovolnické centrum, o. s. 

(dobrovolníci, spolupráce a poradenská činnost) 

 
Město Trmice 

(finanční podpora činnosti) 

 
Město Ústí nad Labem 

(finanční podpora činnosti) 

 
SDH Stebno 

(spolupráce v humanitární a záchranné oblasti) 
 

http://www.zstrmice.cz/
http://www.dcul.cz/
http://www.mestotrmice.cz/
http://www.usti-nad-labem.cz/
http://www.sdhstebno.estranky.cz/

